⁹ Rufus, *Scriptum super Metaphysicam*, lib. 12 d. 2 lect. 5 q. unica (ed. Noone, 254–55): “Habitus autem ille aut est virtus vel potentia, et tunc est innatus et concreatus. Si autem ille habitus dicatur ipsa cognitio actualis, non est innatus sed acquisitus, hoc est receptus in instanti. Simul enim intelligit angelus omnes creaturas quae sunt et est. Et non cognoscet creaturas antequam sint et non est acquisitus ille habitus in eo per tempus et per studium. Sed quandocumque intellectus causatus, qui est speculum, est, recipit obiectum undique. Sicut enim si speculum corporale poneretur in medio lucido et undique obstarent obiecta, in instanti reciperentur idola in ipso, similiter angelus qui est speculum quam cito est in instanti recipiuntur omnia idola sive species creatorum in eo. Et sic intelliget ea et videbit se in se, et alia in se, se in aliis intellectibus creatis quae similiter sunt specula. Et illud autem plenius determinatum est prius.” Cf. Rufus, *De ideis*, q. 12 n. 103–5 (Prague, Archiv Pražského Hradu 1437, fol. 35va–vb; Erfurt, Bibliotheca Amploniana Q 312, fol. 83vb): “Sed numquid permittis ut ipse intellectus de se natura exprimat suam propriam ideam in se ipso speculo? Est enim ipse intellectus natura vel ens causatum, unde et potest esse obiectum a quo irradietur idolum, et est ipse idem etiam speculum. Unde et idoli vel ideae susceptivum, et tamen ipse non est receptivus ideae abstractae nisi per naturam suae materiae spiritualis. Et nonne hic iam necessario intelligitur ipse intellectus, aliter ipse duplicis simul et semel natura et idea? Et nonne competens esset exemplum in rebus corporalibus si alicuius speculi corporalis idolum in aliquo alio speculo corporali receptum, et illinc reflecteretur in primum? Et ita videtur idem speculum per suum idolum receptum in se ipso speculo. Nonne tunc esset simul idolum et illud cuius est idolum, et esset iterum idem obiectum gignens idolum et speculum recipiens idolum? O dives pauperem satura. Doce etiam Domine, an omnis intellectus causatus intelligat per receptionem, et videtur quod hoc sit necessarium. Si enim non esset ita, tunc quo modo excellentiori intelligeres quam ipse. Et iterum si nihil intelligitur nisi species vel speciem habens, et species per quam intelligitur res habens speciem, necessario simul cum intellectu intelligente vel est ipse intellectus intelligens, tunc sine dubio intelligeret per receptionem. Quod si ipse intellectus intelligens nec est ipsa species rei per quam ipsa res intelligitur, nec habet apud se speciem eiusdem rei, nullo modo eam rem intelliget. Ergo si ad unum sit dicere: si intellectus causatus